

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **122**

data posiedzenia: **26 października 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Traktatu Karty Energetycznej oraz Protokołu Karty Energetycznej dotyczącego efektywności energetycznej i odnośnych aspektów ochrony środowiska, sporządzonych w Lizbonie dnia 17 grudnia 1994 r. (druk senacki nr 833, druki sejmowe nr 2553 i 2646).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Bogdan Klich.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Kazimierz Kleina, Bogdan Klich, Marek Plura.

goście, m.in.:

Ministerstwo Klimatu i Środowiska:

podsekretarz stanu Adam Guibourgé-Czetwertyński,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Juliusz Juchniewicz,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński.

Ad 1.

W wyniku wypowiedzenia umowy inwestorzy zagraniczni z państw będących jej stronami nie będą mogli składać przeciwko RP do trybunałów arbitrażowych skarg odnośnie do inwestycji dokonanych po wypowiedzeniu. Będą mogli natomiast składać skargi do sądów krajowych oraz – w niektórych sytuacjach – do sądów międzynarodowych (ETPC), jak również do niektórych organów traktatowych ONZ w zakresie prawa międzynarodowego praw człowieka. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Adam Guibourgé-Czetwertyński omówił ustawę i przedstawił pozytywne stanowisko rządu w tej sprawie.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie i przedstawiciel rządu.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.

Przewodniczący komisji Bogdan Klich zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Aleksander Szwed.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 833 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BSMUE